CÂMARA MUNICIPAL DE POMPEIA
R. João da Costa Vieira, 584 – Cx. Postal 46 – CEP 17580-970 – Tel.: (14) 3452-1405

www.pompeia.sp.leg.br | e-mail: camara@pompeia.sp.leg.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL Nº 09/2025

RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA A DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

A Câmara Municipal de Pompeia, neste ato representada por seu Presidente, Senhor

Vanderlei Ribeiro dos Santos, no uso de suas atribuições legais e em observância ao

disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna público o Edital nº

09/2025, que dispõe sobre as respostas aos recursos interpostos contra a divulgação

da classificação preliminar das provas objetivas do Concurso Público nº 01/2025.

I – DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS INTERPOSTOS

1.1 – Fica comunicado aos candidatos que foram interpostos 04 (quatro) recursos

contra a divulgação da classificação preliminar das provas objetivas aplicadas em 09

de novembro de 2025.

1.2 – Os recursos foram devidamente analisados e julgados, estando o resultado

consolidado no extrato a seguir disponibilizado.

Extrato de Recursos:

RECURSO NÚMERO VAGA TIPO SOLICITADO STATUS

899 10223 AUXILIAR

LEGISLATIVO -

ENSINO MÉDIO

COMPLETO

RECURSO

CONTRA

CLASSIFICAÇÃO

PROVISÓRIA

PROVA

OBJETIVA

24/11/2025 -

09:32:12

Indeferido

898 10610 AUXILIAR

LEGISLATIVO -

ENSINO MÉDIO

COMPLETO

RECURSO

CONTRA

CLASSIFICAÇÃO

PROVISÓRIA

PROVA

OBJETIVA

22/11/2025 -

19:18:50

Indeferido

897 10793 ESCRITURÁRIO -

ENSINO MÉDIO

COMPLETO

RECURSO

CONTRA

CLASSIFICAÇÃO

PROVISÓRIA

PROVA

OBJETIVA

22/11/2025 -

18:25:14

Indeferido

896 10564 ESCRITURÁRIO -

ENSINO MÉDIO

COMPLETO

RECURSO

CONTRA

CLASSIFICAÇÃO

PROVISÓRIA

PROVA

OBJETIVA

22/11/2025 -

10:22:56

Deferido

http://www.pompeia.sp.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE POMPEIA
R. João da Costa Vieira, 584 – Cx. Postal 46 – CEP 17580-970 – Tel.: (14) 3452-1405

www.pompeia.sp.leg.br | e-mail: camara@pompeia.sp.leg.br

1.3 - E, para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se o presente Edital.

Pompeia/SP, aos 25 dias do mês de novembro de 2025.

VANDERLEI RIBEIRO DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal

http://www.pompeia.sp.leg.br/